令和 4 年 1 月 15 日

保護者各位

和洋九段女子中学校高等学校

  校長 中込 真

オミクロン株流行への対策について

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，現在の Covid19 新型株による感染状況は，学校生活にもかなりの脅威となりつつあ

ります。よって緊急の対策として以下のように学校活動のうち，放課後の活動を制限し，感

染防止に努めつつ対面型授業を維持することといたしました。急な変更で申し訳ござませ

んが，この措置を 1 月 17 日（月）より当面の間実施いたしますので，ご理解ご協力のほど

お願い申し上げます。

記

① 放課後の諸活動は原則中止し、16 時 30 分を完全下校とします。

・委員会活動およびクラブ活動は特別な場合を除いて中止です。

・スタディステーションは閉室です。

 ・高校 3 年生で居残りが必要な場合には別途ご連絡いたします。

② 中学校合唱コンクール

  当面の間，延期といたします。感染状況を見て 3 月実施を検討する予定です。

  よってしばらくの間，各クラスによる放課後の合唱練習はありません。

※朝の登校時間，出欠点検，授業の時間などは変更いたしません。

※今後，感染状況の急激な変化や各種の発令がございましたら，オンライン授業に切り替え

ることもありますので，予めご承知おきください。引き続き感染防止の徹底にお力添えを

お願い申し上げます。

以上